（1）公司变更注册登记日期、地点：2008年 1月 15日于山东省聊城市

（2）企业法人营业执照注册号：3700001800757

（3）税务登记号码：372500163080447

二、公司主要财务数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增

减（％）
总资产 1,535,408,389.35 1,371,479,403.30 11.95%

归属于上市公司股东的所有者权益 560,869,316.34 545,280,791.37 2.86%
股本 238,504,950.00 238,504,950.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股） 2.35 2.29 2.62%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入 904,660,796.04 500,767,678.07 80.65%
营业利润 19,199,993.15 -9,112,778.20
利润总额 19,457,590.52 -8,671,756.17

归属于上市公司股东的净利润 15,588,524.97 -9,193,218.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润 14,804,559.96 -10,339,507.62

基本每股收益（元/股） 0.07 -0.04
稀释每股收益（元/股） 0.06 -0.04
净资产收益率（%） 2.82% -1.78% 增加 4.6个百分点

经营活动产生的现金流量净额 70,907,537.70 -27,429,418.94
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股） 0.297 -0.115

非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -62,459.06
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

441,772.32

对外委托贷款取得的损益 235,874.99
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 320,056.43
所得税影响额 -151,158.51
少数股东权益影响额 -121.16

合计 783,965.01 -

 5

第三节  股本变动及主要股东持股情况

一、报告期内公司股本结构变化情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,838,895 12.51% -29,808,506 -29,808,506 30,389 0.01%
1、国家持股
2、国有法人持股 29,808,506 12.50% -29,808,506 -29,808,506 0
3、其他内资持股
 其中：境内非国有法
人持股

   境内自然人持股
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份 30,389 0.01%  30,389 0.01%
二、无限售条件股份 208,666,055 87.49% 29,808,506 29,808,506 238,474,561 99.99%
1、人民币普通股 208,666,055 87.49% 29,808,506 29,808,506 238,474,561 99.99%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 238,504,950 100.00%  238,504,950 100.00%

报告期内，公司第一大股东中通汽车工业集团有限责任公司所持本公司的

29,808,506股股份的限售期限已到，于 2010年 1月 12日解除股份限售。（详见公

司 2010 年 1 月 8 日在中国证券报、上海证券报、证券时报以及巨潮资讯网

www.cninfo.con.cn刊登的《限售股份解除限售的提示公告》）

二、股东情况

1、股东数量和持股情况

   单位：股

股东总数 49,524
   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
中通汽车工业集团有限责任公司 国有法人 21.72% 51,814,353 0 15,000,000
中国公路车辆机械有限公司 国有法人 3.24% 7,732,252 0 0
山东省交通工业集团总公司 国有法人 0.81% 1,943,728 0 1,943,700
曹秋兰 境内自然人 0.81% 1,938,216 0 0
邓建华 境内自然人 0.61% 1,460,970 0 0
陈晓玲 境内自然人 0.38% 909,670 0 0
黄胜 境内自然人 0.38% 901,700 0 0
杜成强 境内自然人 0.36% 861,400 0 0
徐淑敏 境内自然人 0.36% 850,068 0 0
石梦炎 境内自然人 0.32% 760,749 0 0

 6

   前 10名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中通汽车工业集团有限责任公司 51,814,353人民币普通股
中国公路车辆机械有限公司 7,732,252人民币普通股
山东省交通工业集团总公司 1,943,728人民币普通股
曹秋兰 1,938,216人民币普通股
邓建华 1,460,970人民币普通股
陈晓玲 909,670人民币普通股
黄胜 901,700人民币普通股
杜成强 861,400人民币普通股
徐淑敏 850,068人民币普通股
石梦炎 760,749人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

前十名股东中，山东省交通工业集团总公司为中通汽车工业集团有限责任公司的

第一大股东，其他有限售条件的法人股东之间无相互关联关系，也不属于《上市

公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人，无限售条件的股东之间关

系不详。
2、报告期内，公司控股股东及实际控制人没有发生变化。

第四节  董事、监事、高级管理人员和员工情况

一、报告期内公司董事、监事、高级管理人员持有的公司股票无变化情况。

二、报告期内公司无新聘或解聘公司董事、监事、高级管理人员情况

第五节 董事会报告

一、报告期内经营活动总体状况

（一）、经营情况概述

2010 年上半年，国内外经济形势总体向好，带动了整个客车行业出现明显的